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[Aksel Larsen.] 
det ærede Medlem Hr. Bomholt skal op 
og tage Afstand fra sin egen Dagsorden, 
men i saa Fald kan jeg ikke gøre for det. 

Formanden: Den af Ordføreren for 
Forespørgerne stillede Paastand paa Over- 
gang til Dagsordenen er taget tilbage. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): I Anledning af de Udtalelser, 
det ærede Medlem Hr. Fibiger fremsatte, 
og i Anledning af det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsens Udtalelser om, at han mente, 
der godt kunde skabes Vilkaar, der betød, 
at  langt flere end 20 000 Mennesker kunde 
være beskæftiget ved Fiskeriet, vil jeg 
gerne sige, at man maa gøre sig klart, at 
det er Afsætningsvanskelighederne i Ud- 
landet, der først og fremmest svigter, det, 
er det, der i Hovedsagen er Aarsagen til 
de Vanskeligheder, vi har her. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt spurgte 
mig, om jeg vil fremskynde Fiskerikom- 
missionens Arbejde. Jeg skal lade denne 
Henstilling gaa yidere til KommiSsionen,, 
idet jeg er enig med det ærede Medlem i, 
at det vil være tilfredsstillende, om det: 
Arbejde kunde afsluttes saa hurtigt som 
muligt. 

Endelig vil jeg sige, at jeg kan modtage 
den eneste Paastand paa Overgang til 
Dagsordenen, der nu er tilbage. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: Efter de Udtalelser, jeg 
fremkom med før, vil man vist ikke for- 
bavses over, at jeg ikke kan anbefale, at' 
vi, stemmer for en Paastand paa Overgang: 
til Dagsordenen, der udtaler Tillid til Re-; 
geringen. Under Henvisning til disse Ud- 
talelser skal jeg erklære, at mit Parti ikke 
kan stemme for denne Dagsorden. 

Hermed sluttede Forhandlingen. ; 

Paastand af  -Bomholt og Kristian Nl Y-, 
gaard paa Overgang til den næste Sag paa 
Dagsordenen (se ovenfor) 
vedtoges. enstemmigt med 56, Stemmer; 30 
Medlemmer tilkelìdegav; at de hverken' 
ønskede at stemme for eller imod. 

! Formanden: Der er ikke mere at fore- 
tage i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes Ons- 
dag  den 2. November Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 54 
af 23. Marts 1937 om Leje. 

2) Afgørelse af Formandens Forslag Om Be- 
handlingen af: 

Forslag til Beslutning af Folketinget. 
(Af Aksel Larsen og Alfred Jensen). 

3) Fortsættelse af første Behandling qf., 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 
I 1. April 1939 til 31. Marts 1940. 

Mødet hævet Kl. 16 50. ' ' - - 

16de  Møde.  

Onsdag den 2. November Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Finansministeren, at han agter 
her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Optagelse af Stats- 
laan. 

Uden for Dagsordenen har Finansmini- 
steren Ordet for at fremsætte det nu an- 
meldte Forslag. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg har 
den Ære for det høje Ting at fremsætte 
Forslag til Lov om Optagelse af Statslaan. 

Som jeg gjorde opmærksom paa ved 
Fremlæggelsen af Forslag til Finanslov for 
det kommende Finansaar, forfaldt der til 
Betaling den 15. September et 3% pCt.s 
Laan i Statsforskrivninger til' et samlet 
Beløb af 60 Mill. Kr. Denne Gældspost 
stammer fra et Laan af tilsvarende Stør- 
relse, som blev optaget i 1917 i Form :'af 
5 pCt.s Statsgældsbeviser, der løb i 15 Aar, 
indtil den 15. September 1932. Da denne 
Forfaldstid kom, 홢 var man inde, i den * første 


